
Boquerian

Sittkoffska Gården

Diablo

Boquerian
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Maten mitt  
i centrum

Mariehamn lockar med både matupplevelser 
och nöjen. Följ med på en rundtur och upplev 

fem restauranger med atmosfär, stil och varierat 
utbud. Från goda luncher, tapas och skaldjur till  

à la carte-rätter och stenugnsbakade pizzor.  
Mellan varven kan du spela rolig äventyrsgolf.

En omtyckt mötesplats
Sittkoffska Gården är en populär träffpunkt mitt i 
staden. Hemtrevligt, återvunnet, närproducerat och 
hållbart går som en röd tråd genom restaurangen. 
Här serveras gott fika och genuin husmanskost av lo-
kala råvaror med hög kvalitet. Ta gärna ett varv extra 
och titta på den fantasifulla inredningen där återvun-
na fönster, möbler och stora växter möter ett gigan-
tiskt tovat älghuvud. Avsluta besöket i Gårdsbutiken 
där du kan köpa åländska produkter med dig hem. 
Sittkoff Galleria • Torggatan 13 • sittkoffska.ax
 

Stenugnsbakad pizza på 
färska åländska råvaror
På Nygatan, mitt i Mariehamns nöjescentrum, ligger 
pizzeria Diablo. Här tillreder kockarna smarriga ste-
nugnsbakade pizzor med råvaror från åländska leve-
rantörer så långt det är möjligt. Välj om du äter pizzan 
på plats eller om du tar med den hem. Öppettiderna 
är generösa, speciellt under veckosluten när luckan 
stängs först klockan 5 på morgonen.
Nygatan 3 • diablo.ax



Boquerian

Äventyrsgolfen

Ångbåtsbryggan
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Skaldjur vid bryggkanten
Brasserie Ångbåtsbryggan lockar med god mat och utsikt över 
vattnet i östra hamnen. Brasseriet serverar både skaldjurs-
platå och det bästa grillen har att erbjuda! All mat tillagas i det 
öppna köket ute i matsalen och du kan se på när kockarna ar-
betar. Grillen är murad av gammalt åländskt tegel och en stor 
del av inredningen bär på en historia. Både väggar och tak är 
av glas vilket ger en fantastisk utomhuskänsla året om.
Östra hamnen • brasseriet.ax

En oas med medelhavskänsla
Lunch, tapas och en trevlig bar hittar du på Boquerian. Här får du  
varva ner och äta i lugn och ro medan du stannar upp och njuter  
av stunden. Välj om du sitter på terrassen eller i restaurangen 
och beställ sen in flera olika smårätter. Tanken är att du och 
ditt sällskap ska sitta och njuta länge tillsammans av tapas, 
chark och goda ostar. Traditionellt blandar man ofta kalla och 
varma rätter, ett tips är att dela några av rätterna med ditt 
sällskap. Sväng gärna förbi ost- och charkdisken för att köpa 
med dig delikatesser om du vill mysa med tapas hemma.
Sittkoff Galleria • Torggatan 13 • boquerian.ax

Äventyrsgolf för hela familjen
Tätt intill Brasseriet i östra hamnen ligger Ångbåtsbryggans 
Äventyrsgolf. Här kan du äta lunch, ta en fika eller dricka något 
gott och svalkande. Den som vill inleder eller avslutar restau-
rangbesöket med att en runda äventyrsgolf bland alla fantasi- 
fulla hinder på den roliga 18-hålsbanan. Från den soliga och 
rymliga uteserveringen har du fin överblick över flera av golf-
hålen. Banan passar alla, gammal som ung. 
Östra hamnen • bryggan.ax
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Ålands  
sjöfartsmuseum 
– ett museum i 

världsklass
Sjöfartsmuseets unika samlingar är en otrolig 

upplevelse. Om du dessutom kombinerar dem med 
den interaktiva besöksupplevelsen ombord på 

segelfartyget Pommern blir besöket oförglömligt!

ÅLANDS SJÖFARTSMUSEUM handlar om att upp-
leva och upptäcka. Museet är fyllt med mängder av 
berättelseskatter och personliga livsöden. I centrum 
står det mäktiga och alltid närvarande havet, det som 
lockar och drar, och det som tar. Allra bäst är miljöer-
na som tar dig med ombord och visar glimtar från li-
vet till sjöss i alla tider. Du kan till exempel hissa segel 
på ett segelfartyg, se vad sjömannen packade med sig 
i sjömanskistan eller njuta av prakten hos kaptenssa-
longen på Herzogin Cecilie.

TILL MUSEETS VÄRLDSUNIKA föremål hör en äkta 
sjörövarflagga, en av två bevarade i hela världen. Den 
klassiska flaggan med dödsskalle och korsslagna ben 
väcker verkligen fantasin. Vad har den varit med om?

Fascinerande är det också om du har turen att vara 
med sommartid när Sjöfartsmuseets passionerade 
maskinister drar igång den gigantiska trippelexpan-
sionsångmaskinen inne i museet.
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ÅLANDS SJÖFARTSMUSEUM 

Hamngatan 2 Mariehamn,  

+358 (0)18 19 930, info@sjofartsmuseum.ax

www.sjofartsmuseum.ax

 EXTRA ROLIGT BLIR MUSEIBESÖKET när hela familjen trivs. 
I Sjöfartsmuseet får man upptäcka och lära tillsammans, till 
och med testa praktiskt. Kan du till exempel fördela lasten på 
fraktfartyget utan att det välter? Skattjakten tillsammans med 
museets maskot, skeppsråttan Ruby, och det fantasifulla le-
krummet ”Ruby och havet” hör också till höjdpunkterna.

Våren 2024 öppnar museet sin nya specialutställning ”Vad 
gör en sjöman utan skuta?” som är en utställning om kaptenen 
och modellbyggaren Runar Husell, som ur minnet byggde en 
makalös modell av den fyrmastade barken Ponape när han satt 
som krigsfånge under andra världskriget.

TA SEN GÅNGBRON ÖVER TILL POMMERN, den fyrmastade 
stålbarken som sjösattes i Glasgow år 1903 och som har seglat 
vetetraden mellan Mariehamn och Australien. Maj till septem-
ber kan du kliva ombord och följa med på en fiktiv 100-dagars 
seglats runt jorden. Utställningen levandegör allt du upptäckt 
bland Sjöfartsmuseets samlingar, du får känna och röra och ta 
del av livet på Pommern med alla sinnen.

Börja på väderdäck där du går runt med en audioguide 
och tjuvlyssnar på besättningen. Extra roligt är det att barn 
och vuxna går tillsammans. Medan de vuxna lyssnar på sin 
audioguide får barnen göra samma äventyr med skeppsråt-
tan Ruby som sällskap. Ruby och ljudspåren från avfärden är 
så verkliga att många små lyssnare varit övertygade om att 
fartyget faktiskt tänkt lämna kajen. Under däck får du sedan 
uppleva resan på två nya sätt. Först genom att testa och göra 
saker själv, sen väntar en mäktig väderupplevelse i form av en 
ljud- och ljusshow i lastrummet.

Allra bäst är Sjöfartsmuseet och Pommern tillsammans, men givetvis 
är upplevelsen lika stor om du bara hinner med den ena. I biljetten 
ingår inträdet till båda, ett tips är att ta ett museum om dagen.
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FOTO: Sail Training International
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EN HÄRLIG FOLKFEST MED 
HJÄRTAT PÅ RÄTTA STÄLLET

Det är bäddat för glada festligheter med maritim stämning när  
The Tall Ships Races besöker Mariehamn den 24-27 juli. Njut av mäktiga  

segelfartyg, spännande möten och oslagbar feststämning i staden.

THE TALL SHIPS RACES MARIEHAMN 

24-27 juli 2024

Mariehamns västra hamn.

www.tallshipsmariehamn.ax

TALL SHIPS RACES är en årlig internationell havskappsegling 
som har arrangerats av Sail Training International sedan 1956. 
Huvudsyftet med regattan är att ge ungdomar med olika na-
tionell, kulturell och socioekonomisk bakgrund ett seglingsä-
ventyr med möjlighet till personlig utveckling, samarbeten och 
många nya vänskapsband.

Vart fjärde år arrangeras Tall Ships Races i Östersjön och i 
sommar är det Mariehamns tur att välkomna 80-talet segel-
fartyg i olika storlekar till Mariehamns västra hamn. Bland 
andra ståtliga Fryderyk Chopin och Grossherzogin Elisabeth. 
Fartygen har då vänskapsseglat från Åbo till Mariehamn, och 
anländer till västra hamnen på förmiddagen onsdagen den 24 
juli. Här stannar fartygen till lördagen den 27 juli, då det är 
dags att starta tävlingsseglingen mot Szczecin i Polen.

UNDER TALL SHIPS RACES I MARIEHAMN kan du se fram-
emot en glad och livlig folkfest i staden, fylld med program 
och roligheter för alla. Det blir mat och dryck, livemusik och 
underhållning, marknad med försäljning samt aktiviteter för 
både barn och vuxna.

I Esplanaden och Badhusparken avlöser marknadsbord och 
Food Trucks varandra och vid Ålands sjöfartsmuseum i Engel-
ska parken hittar du scenen för dagsprogrammen. Till kvällen 
ökar sedan pulsen och feststämningen med musik och under-
hållning på Badsparkens stora scen.

Eventområdet är gratis för alla besökare och sträcker sig 
även längs med sjöpromenaden i hamnen. Här kan du strosa 
omkring och titta på fartygen och mingla med besättningarna, 
som närmar sig 2.000 personer. Håll även utkik efter skyltar 
med ”Open Ship”, det betyder att du är välkommen ombord 
som besökare.

Sevärd är också ”Crew Parade” torsdagen den 25 juli när 
fartygens besättningar går parad från västra hamnen, genom 
centrala Mariehamn och till torget.

VINKA GÄRNA AV FARTYGEN när de lämnar Mariehamn. Bra 
utsiktspunkter är till exempel vattentornet på Badhusberget, 
fiskehamnen Korrvik och ute på ön Kobba Klintar. Du kan också 
följa fartygen från egen båt. Kvar finns sedan alla minnen av 
en fantastisk upplevelse som besättningar och besökare får ta 
med sig hem. 
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Det är nära till 
mötesparadiset

Åland är en idealisk plats för möten – mitt i 
Östersjön med utmärkta förbindelser. Du behöver 
inte resa långt för att uppleva känslan av att vara 
utomlands, det är perfekt när du behöver koppla 

loss från dina invanda cirklar.

OM DU VÄLJER FÄRJAN till Åland är det en god idé 
att inleda med möten redan ombord. På så sätt finns 
det mer tid för sammansvetsande aktiviteter när du 
och ditt sällskap kommer fram. Tack vare de kor-
ta avstånden hinner ni med flera upplevelser under 
samma dag. Sjöfartsstaden Mariehamn i kombination 
med avkopplande golf på en av Nordens mest upp-
skattade banor är bara ett exempel. 

PÅ ÅLAND FINNS ett stort urval av mötes- och kon-
ferensanläggningar för olika behov, många av dem är 
miljömärkta och erbjuder utrymmen för både små 
och stora sällskap. Du kan välja allt från samman-
komster vid havet vid Käringsund Resort & Conferen-
ce till sittningar i kultur- och kongresshuset Alandica 
mitt i Mariehamn. 

Omtyckt är även auditoriet vid Ålands sjöfartsmu-
seum. Här kan du lätta upp mötesdagen med visning-
ar i museets samlingar samt äta god mat vid eleganta 
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och välrenommerade Restaurang Nautical i samma byggnad. 
På Silverskär Islands får du tillgång till en helt egen ö!

MATUPPLEVELSERNA ÄR ÄVEN MÅNGA med ett stort urval 
av fina restauranger, särskilt i Mariehamn. Utöver Nautical är 
Indigo, Kvarter 5, Compagniet, Boquerian och Kallas stadskrog 
omtyckta. Vid Smakbyn som ligger granne med Kastelholms 
slott kan du boka in matlagningsaktiviteter och provsmak-
ningar tillsammans med kända kocken Michael Björklund. 

Passa även på att boka in ett besök hos någon av de åländska 
bryggerierna och matproducenterna och bekanta dig med de-
ras verksamheter. Här finns allt från destilleri och ölbryggerier 
till äppelodlare, chokladhantverkare och chipsfabrik. I besö-
ken ingår givetvis smakprover.

ÅLAND ÄR DEN PERFEKTA PLATSEN för friluftsliv och upp-
levelser i naturen. Fiske, vandring, cykling, discgolf, paddling 
och andra vattensporter är bara några exempel. Vi vågar lova 
att tiden på Åland kommer att gå alldeles för fort!

MED RÄTT PLANERING blir konferensresan till Åland både ef-
fektiv och inspirerande. Ta gärna hjälp av experterna vid Åland 
Convention Bureau (ÅCB) när det är dags att planera ertnästa 
möte, konferens, kongress eller kick off. ÅCB tillhör Visit Åland, 
Ålands officiella turist- och medlemsorganisation, och hjälper 
dig gärna att förverkliga dina planer – helt kostnadsfritt!

ÅLAND CONVENTION BUREAU 

+358 (0)18 24255, conventions@visitaland.com 

www.visitaland.com/acb

www.facebook.com/alandconventionbureau
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Allt och lite  
till på Hotell 

Arkipelag
Nyrenoverade rum med havsutsikt eller kvällssol, 
bastu och pool, flera restauranger, nattklubb och 

barer, livemusik och populäraste dansgolvet. 

MAT, BOENDE, AVKOPPLING, NÖJEN och under-
hållning – allt det hittar du hos Hotell Arkipelag i 
Mariehamn. Hotellet ligger med utsikt mot vattnet 
i stadens östra hamn och har gångavstånd till bad-
stranden Lilla holmen. Annars lockar hotellet med 
sin fina bastuavdelning och pooler både ute och inne. 
Soliga dagar är poolområdet med sommarrestau-
rang väldigt omtyckt, många söker upp en solstol 
direkt efter frukosten och stannar hela dagen. Vid 
poolen och i lekrummet trivs också barnfamiljerna.

ALLA RUM HAR EGEN BALKONG. Antingen med 
morgonsol och utsikt mot havet eller kvällssol och 
stadsvyer. Två sviter och vissa av dubbelrummen 
har nyligen byggts om till helt nya premiumrum. 
Genom att kombinera nordisk inredning med åländ-
ska inslag, naturmaterial och mjuka former har in-
redaren Eva-Jo Hancock skapat trivsamma rum med 
ett modernt och tidlöst uttryck. I det Green Key-cer-



www.visitaland.com37DISCOVER ÅLAND 2024

tifierade hotellet finns även familjerum och handikappanpas-
sade rum.

RESTAURANGEN COMPAGNIET är värd ett besök i sig, men 
lite extra med tanke på den fantasifulla inredningen. Kliv in 
och du befinner dig i orienten bland mässing, tigrar och böl-
jande tyger. Det är verkligen en njutning för alla sinnen. Testa 
fantastiska drinkar från baren eller slå dig ner med någon av 
godsakerna på menyn. Efter maten kan du sitta kvar och um-
gås. Låna ett sällskapsspel eller utmana ditt middagssällskap 
på shuffleboard, biljard eller boule.

NÄR DAGEN ÖVERGÅR I NATT förvandlas sobra Arkipelag till 
nattklubben Arken, ett nöjespalats med livemusik, dj:s och 
flera barer. En naturlig mötesplats i stadens nöjesliv, oavsett 
ålder. Från det gungande dansgolvet i nattklubben till dans-
bandsmusik och pardans uppe i festvåningen. Och oroa dig 
inte, det är inget du störs av som hotellgäst. Antingen sover 
du gott, eller så roar du dig med dans in på småtimmarna. 

ARKIPELAG ÄR ÄVEN EN POPULÄR MÖTESPLATS. Flexibla 
utrymmen betyder att hotellet välkomnar allt från mindre 
grupper till stora konferenssällskap. I de ljusa konferensrum-
men finns plats för upp till 180 personer, medan festvåningen 
välkomnar sällskap på upp till 600 personer. Den vågformade 
baren Dyningen är en hyllning till havet, med maneter och våg-
former som återkommer i hela festsalen. 

Hotell Arkipelag ligger dessutom granne med kultur- och 
kongresshuset Alandica.

HOTELL ARKIPELAG 

Strandgatan 35, Mariehamn.

+358 18 24020, info@hotellarkipelag.ax

www.hotellarkipelag.ax
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MARIEHAMN ÄR EN PERFEKT DESTINATION för en liten 
semester, oavsett om du besöker staden som par eller reser 
med familjen, kompisgänget eller arbetskompisarna. Tempot 
är lugnare och det finns tid att umgås. Utanför hotellet ligger 
butiker, mysiga caféer och flera museer som imponerar med 
konst, kulturhistoria och sjöfart. Det är också nära till familje-
aktiviteter som badhus, bio och bowling året om. 

HOTELL POMMERN är känt för sin restaurang Kvarter 5, som 
lockar med à la carte, goda luncher och lekfull kreativitet i 
köket. Fredagskvällarnas AW-meny med tre små rätter plus 
efterrätt är också populära. Ett tips är att beställa något gott 
i vinbaren, gärna med ett salt litet tilltugg, och slå dig ner i 
hotellets lounge.

Rummen är stilrena, bekväma och anpassade för hotellets 
olika gäster. Välj mellan familjerum, Muminrum eller dubbel-
rum i olika storlekar och sov sen gott i sköna sängar. Business-
rummen är i sin tur särskilt anpassade för alla som reser i ar-
betet och gärna jobbar på hotellrummet.

SYSTERHOTELLET SAVOY är omtyckt bland gruppresenärer 
och barnfamiljer. De gillar hotellets bastu- och poolavdelning 
med trivsam lounge, där gruppen kan slå sig ner och umgås ef-
ter badet. Dessutom bor du både lugnt och centralt i Mariehamn.

ÄVEN VID HOTELL ADLON kan du njuta av bastubad och 
dopp i poolen. Plus en populär pizzeria, sportsbar och utsikt 

mot vattnet i stadens västra hamn. Hela hotellet har fått en 
uppfräschning, där närheten till havet bland annat uppmärk-
sammas i frukostmatsalen med New England-stil och marina 
inslag. I lobbyn kan du inleda en historisk sjöfartsrunda med 
bilder från badhusepoken och hamnens historia innan du pro-
menerar vidare mot Ålands sjöfartsmuseum och segelfartyget 
Pommern.

OAVSETT OM DU VILL GOLFA, åka på familjesemester eller 
ser fram emot en skön weekend med god mat erbjuder Åland-
hotels resepaket för dig. Allt du behöver göra är att ta kontakt, 
sen fixar Ålandhotels resten. 

Ålandhotels är även proffs på olika grupparrangemang. Allt 
från mötespaket i moderna utrymmen till klassresor med lä-
rorikt program och sportgrupper med bokade träningstider i 
fina idrottshallar. Givetvis ingår även resa, boende och roliga 
aktiviteter.

ÅLANDHOTELS 

Norragatan 8-10, Mariehamn

+358 18 15555, info@alandhotels.fi

www.alandhotels.fi

Njut av det sköna hotellivet
Med tre egna hotell i Mariehamn finns det alltid ett Ålandhotels för dig. Välj mellan 

centrumhotellen Pommern och Savoy eller hotell Adlon i stadens västra hamn. 
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Skönt med 
lugna dagar vid 
strandhotellet

Vid Grelsby Strand Hotell har en pampig 
stenbyggnad från 1930-talet omvandlats till ett 
charmigt boende som får beröm för sina sköna 

sängar och goda Ålandsfrukost.

GRELSBY STRAND HOTELL ligger vackert i en slutt-
ning med utsikt mot vattnet i den glittrande Snäckvi-
ken. Hotellet lockar gäster som trivs i de lugna omgiv-
ningarna, och gärna återkommer. 

Hotellbyggnaden rymmer 16 elegant inredda dub-
belrum och en svit. Alla rum är tillgänglighetsan-
passade och restaurerade med traditionella, tidlösa 
material och återbrukade tyger. 12 av rummen har 
anslutningsdörr in till nästa rum och kan enkelt om-
vandlas till familjerum.

Många väljer Grelsby Strand för att fira livets fest-
ligheter. Här finns ett litet kapell med pergola-träd-
gård för dop och bröllop och en festvåning som rym-
mer upp till 130 personer. Festvåningen går att boka 
med eller utan catering, och gästerna kan övernatta 
på hotellet.

EFTER EN GOD NATTSÖMN kan du njuta av den goda 
Ålandsfrukosten inomhus, eller slå dig ner ute i kök-
strädgården. Du kan också ta en frukostbricka med 
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dig och gå ner till vattnet. Kanske ta ett dopp i morgonsolen? 
Vid badstranden finns även ett vildmarksbad och en flytande 
bastu med otrolig sjöutsikt. Perfekt med både bastu och bad-
brygga när det är säsong för vinterbad!

På det lummiga hotellområdet finns en generös gräsmat-
ta som verkligen inbjuder till lek. För den som behöver mer 
omväxling i vilan finns även fotbollsplan, paintballbana och en 
chipping range.

GRELSBY STRANDS RESTAURANG är enbart öppen för bo-
kade grupper. I stället rekommenderar hotellet ett besök hos 
Johannas hembakta, som har stenugnsbageri och café i samma 
byggnad. Här hittar du smörgåsar och godaste fikat. Annars är 
det promenadavstånd till ölbryggeriet Stallhagen som även har 
en omtyckt gastropub. Pub Stallhagen serverar rejäl och god 
mat tillagad med kärlek och av lokala råvaror efter säsong till 
både lunch och middag.

HOTELLETS PLACERING MITT PÅ ÅLAND är annars perfekt 
för olika utflykter. Om du vill ha fina greener och bollar som 

rullar bra kan du till exempel boka in en golfrunda vid Eck-
erö Golf. Här trivs spelare på alla nivåer tack vare fyra teen 
på klubbens 18-hålsbana. Det ger alla chansen att klara hålen 
på sitt handikapp. Banans första nio hål är lite lättare medan 
de sista nio är längre och mer utmanande. Vid golfbanan finns 
även en driving range och ett träningsområde med putt- och 
chipgreener.

GRELSBY STRAND HOTELL 

Strandvägen 1, Finström

+358 457 004 9722, info@grelsby.ax
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Livet är så mycket 
enklare här
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KARRIÄREN. På Åland hittar du en dynamisk arbetsmarknad 
med jobb inom olika sektorer. En betydande offentlig sektor 
och ett aktivt näringsliv innebär spännande karriärmöjligheter 
i olika branscher. Många åländska företag har internationell 
verksamhet och är världsledande inom sina områden. Arbets-
lösheten är låg och efterfrågan på kompetens inom sjukvård, 
IT/teknik, juridik, bank och finans, service, skola och barnom-
sorg.

Du har även bra möjligheter att jobba på distans på Åland. 
Åland är den perfekta arbetsplatsen för en digital nomad.

DRÖMBOENDET. Åland erbjuder trivsamma och naturnära 
bostäder, många med sjöutsikt. Även om du inte har åländsk 
hembygdsrätt kan du köpa hus i planerade områden och 
bykärnor. Allt du behöver göra innan du köper är att ansöka 
om jordförvärvstillstånd. Aktielägenhet är ett annat alternativ, 
då behövs inget tillstånd. Just nu färdigställs många attrakti-
va lägenheter på Åland. Även bland hyresbostäderna finns fina 
alternativ.

NÄRA TILL ALLT. En känsla av närhet präglar livet på Åland, 
oavsett om det gäller arbete, skola, vänner eller fritid. När av-
stånden är korta spenderar du mindre tid i bilen och får mer 
tid för annat. Du får en livsstil som är effektiv, men ändå av-
slappnad.

Kortare avstånd till myndigheter och beslutsfattare under-
lättar kommunikationen och gynnar samhällsengagemanget 

och gemenskapen. Närheten skapar en unik och trivsam var-
dag där det är lättare att balansera arbete och fritid. 

 
LUGNT OCH TRYGGT. Känslan av trygghet och lugn är en av de 
främsta fördelarna med att bo på Åland. Samhörigheten, för-
troendet och respekten i samhället skapar en positiv och har-
monisk atmosfär med ökad livskvalitet! På Åland kan du låta 
barnen själva gå eller cykla till skola och fritidsaktiviteter.

NATUREN RUNT HÖRNET. På Åland får du leva och bo i en av 
världens vackraste skärgårdar. Det är nära till naturen och det 
finns en mängd aktiviteter och upplevelser för både barn och 
vuxna. Tänk att kunna gå direkt från jobbet och kliva ner i ka-
jaken utan att fastna i rusningstrafiken. 

 
STANNA KVAR! Om du känner att du inte vill lämna Åland efter 
semestern får du gärna stanna kvar. Välkommen hem! 

ÅLAND LIVING 

Mer tid till livet.

+358 (0) 18 25 101, info@alandliving.ax

www.alandliving.ax

Åland är platsen där livet är i balans och det går att kombinera en 
givande karriär med familj och fritid. Det finns många anledningar att 

välja Åland – här presenterar vi några av dem!
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”Även om vi har människor med 
många olika bakgrunder som  
arbetar tillsammans globalt, är vi ett 
Optinovateam.  
Vår välkomnande och ärliga 
kultur är verkligen grunden  
för vår framgång.”
Jenny Salvador-Karlsson,  
Quality Control, Optinova Jomala
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OPTINOVA ÄR ETT GLOBALT HÖGTEKNOLOGISKT BOLAG 
med hjärtat på Åland. Bolaget har försäljningskontor i hela 
världen och fyra produktionsanläggningar i Thailand, USA och 
på Åland med mycket kunskap, lång erfarenhet och en stark 
Optinovakultur. I över 50 år har Optinovas anställda samar-
betat för att tillhandahålla kvalitetslösningar och stötta sina 
kunder genom ständiga förbättringar och smarta arbetsme-
toder.

MED ÖVER 600 ANSTÄLLDA med olika bakgrunder produce-
rar Optinova mer än 80 miljoner meter avancerade slangar för 
olika användningsområden per år. Sammanlagt är det slangar 
som räcker mer än två varv runt jorden. En viktig framgångs-
faktor är att medarbetarna ständigt strävar mot bolagets ge-
mensamma vision – bättre livskvalitet var man än verkar!

OPTINOVAS PRODUKTER HANDLAR nämligen om kvalitet. 
I produktionsanläggningarna tillverkas viktiga komponenter 
som återfinns i fordon, flygplan och kaffemaskiner samt inom 
det medicinska området. De medicinska slangarna används 
bland annat i insulinpumpar, pacemakers, IV samt vid opera-
tioner och inom IVF. 

OPTINOVA LETAR STÄNDIGT EFTER NYA TALANGER som är 
intresserade av att ansluta sig till Optinovateamet. I teamet 
finns möjlighet att växa, påverka och tillsammans ta Optinova 
till nästa nivå. Bolaget välkomnar kompetenser inom många 
olika områden, som Engineering, Sales & Marketing, Finance, 
Business Analytics, Quality, Compliance, Human Resources, IT, 
Innovation, R&D, Project Management, Sustainability, Produc-
tion och mycket mer.

”FRAMTIDENS ARBETSPLATSER” ÄR en utmärkelse som Op-
tinova har fått två år i rad. Ett fint betyg som lyfter möjlighe-
ten att utvecklas på en arbetsplats med engagerade och pro-
fessionella kollegor och starkt kamratskap. Som arbetsgivare 
uppmuntrar Optinova till utveckling och lärande. Resultatet 
är glada medarbetare och pålitliga slanglösningar. Följ gärna 
med på resan om du också vill arbeta i ett globalt företag som 
prioriterar anställda och arbetsmiljö.

OPTINOVA HOLDING AB 

Huvudkontor, Torggatan 6, Mariehamn.

optinova.com/careers

Optinova är en världsledande partner inom avancerad medicinsk  
och industriell slang. Med bas på Åland och verksamhet runt om i världen 

betjänar bolaget kunder från över 50 länder inom olika branscher.

”Vi har aldrig tråkigt, det finns alltid saker att lösa.” 
Ivana Zukovski, skiftesledare, Optinova Godby

”Det bästa med mitt jobb är att jag får vara med och göra 
skillnad i världen. Att tillföra värde, bidra till att rädda liv och 
göra livet bättre – det är en bra anledning att stiga upp på 
morgnarna.” Jimmy Mattsson, Quality Control, Optinova Godby

Allt handlar om 
kvalitet hos Optinova



56 www.alandliving.axDISCOVER ÅLAND 2024

Välkommen till  
vår verklighet!
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ÅLANDS HÄLSO- OCH SJUKVÅRD (ÅHS) ansvarar för den of-
fentliga vården på Åland och söker ofta nya medarbetare till 
både hälsocentral och sjukhus. Läkare, vårdpersonal, tandlä-
kare, paramedicinare men också övrig special- och service-
personal. 

Med 1.000 anställda är ÅHS en av de största arbetsgivarna på 
Åland. I jämförelse med större sjukhus är organisationen ändå 
liten, vilket gör verksamheten smidigare och beslutsvägarna 
kortare. Som anställd försvinner du inte i mängden utan är en 
betydelsefull medarbetare med möjlighet att plats och ansvar.

ARBETE PÅ ÅHS GER MÖJLIGHET TILL EN lugnare och mer 
balanserad vardag. Jämfört med Sverige är arbetsdagarna 
kortare, vanligen kl. 8-15.45. Stämningen på arbetsplatsen är 
familjär, eftersom ÅHS består av många små kliniker går det 
snabbt att lära känna alla. 

ÅHS får också beröm för bra handledning och introduktion 
till nya medarbetare. Sammanhållningen blir snabbt stark när 
alla jobbar tillsammans som ett lag för patienterna. Ett måste 
för en vårdorganisation som befinner sig i ett ö-samhälle.

LIVET PÅ ÅLAND I ETT LUGNT OCH TRYGGT samhälle är ock-
så en stor fördel. Skolorna har gott rykte och barnen kan cykla 

själva till sina kompisar. Många föreningar och ett rikt kultur-
liv gör att det finns många idrotter och andra fritidsaktiviteter 
att välja mellan för både barn och vuxna. Dessutom är det alltid 
nära till havet och naturen.

De korta avstånden gör att du slipper pendling och bilköer, 
vilket i sin tur ger mer tid till fritid. Tid som du i stället kan 
investera i dina egna intressen och relationer.

DET FINNS MED ANDRA ORD många anledningar att väl-
ja Åland, särskilt om du söker en meningsfull karriär i en fin 
miljö. Även de korta beslutsvägarna, möjligheten till stort eget 
ansvar och den familjära stämningen gör Ålands hälso- och 
sjukvård till en attraktiv arbetsplats. Vi ser fram emot din an-
sökan! 

ÅLANDS HÄLSO- OCH SJUKVÅRD 

Doktorsvägen 1, Mariehamn

+358 (0)18 5355, info@ahs.ax

www.ahs.ax/jobba-hos-oss

Välj en karriär inom vården på Åland om du vill jobba där du gör 
skillnad utan att förlora balansen i livet. Här finns både lugnet och 

äventyren, tryggheten och utmaningarna.

Allt från mödra- och barnhälsovård till olika former av specialsjukvård och vård i livets slutskede hör till ÅHS ansvar.
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Det havsnära Horelli-området bjuder på utsikt över inloppet till 
Mariehamn. Här finns både hyreslägenheter och bostadstomter.

Omgiven av havet bjuder Mariehamn på allt från 
fina vyer till bad vid fyra sandstränder och badhuset 
Mariebad.

En utmärkt 
stad att leva,  

arbeta och  
göra affärer i

I Mariehamn finns allt du behöver samlat. Trevliga 
bostadsområden, shopping i en unik stadskärna, 

omtyckta restauranger och caféer, ett stort utbud 
av kulturupplevelser samt ett stort antal företag och 

arbetsplatser inom olika branscher.

MARIEHAMN ÄR NORDENS MINSTA METROPOL och 
Ålands enda stad. Här får du ett liv med lugnare tem-
po i en trygg småstadsidyll samtidigt som det är nära 
till storstadsregionerna i Sverige och Finland. 

Det är i det närmaste unikt att en stad i Mariehamns 
storlek kan erbjuda så mycket shopping, matupple-
velser, evenemang samt kultur- och fritidsaktiviteter. 
I den aktiva staden möts även många kulturer, språk 
och religioner.

Närheten är en av småstadens fördelar och i Ma-
riehamn går det snabbt att ta sig hemifrån till jobbet, 
daghemmet och olika aktiviteter. Många väljer att 
promenera eller cykla. Korta avstånd betyder också 
ett enklare vardagspussel och mer tid till fritid för 
både stora och små. 

HELA ÅLAND ÄR I HÖGSTA GRAD en kreativ ö med 
en djupt rotad företagaranda. Här drivs allt från stora 
multinationella företag till små familjeföretag; från 
högteknologiska företag till tjänsteföretag. Många 

Här är det korta avstånd, 
tryggt och grundskolan  

är riktigt bra.
Evelina flyttade från centrala Stockholm till Mariehamn.

I Mariehamn finns två stora gästhamnar och flera småbåtshamnar 
där boende kan hyra båtplats.
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av dem verkar internationellt. Mariehamns stad rekryterar 
kontinuerligt och det övriga näringslivet är dynamiskt med en 
stark arbetsmarknad. Möjligheten att få ett jobb redan innan 
flytten är därför stor.

Staden välkomnar nya företagsetableringar och erbjuder le-
diga affärstomter i flera områden. På den privata marknaden 
finns olika lokaler till salu eller för uthyrning. Du kan även få 
hjälp med att komma i kontakt med rätt aktörer för att lättare 
kunna etablera och utveckla ditt företag i Mariehamn.

VILL DU BYGGA ETT EGET HEM i staden finns lediga bostads-
tomter med både centrum och natur som närmaste grannar, 
även tomter med havsutsikt. Hus och lägenheter bjuds också 
ut på den öppna marknaden. Givetvis går det även bra att hyra 
ditt boende. 

”Det har varit lätt att slå ner bopålarna i Mariehamn. Efter 
en tid i lägenhet så har jag nu köpt ett hus nära vattnet, med 
knappt 15 minuters promenad till jobbet,” säger Evelina som 
flyttade från Stockholm till Mariehamn.

ÅLANDS OCH MARIEHAMNS placering mitt i Östersjön gör det 
viktigt att bidra till ett friskare hav. Mariehamns stad är bra 
på miljöarbete och har ambitionen att vara en ledande miljö- 
stad, som är hållbar, trygg och tillgänglig för alla.

BLIR DU NYFIKEN PÅ ETT LITE LÄTTARE LIV nära naturen? 
Mariehamn välkomnar med glädje nya mariehamnare till sin 
trygga stad, med havet som granne!

MARIEHAMNS STAD 

+358 18 5310

www.mariehamn.ax/jobb

www.mariehamn.ax/etablera

www.mariehamn.ax/tomter




